
О бюджете города, поселка и сельских округов на 2024-2026 годы

Решение Жетысайского районного маслихата Туркестанской области от 29 декабря 
2023 года № 12-75-VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан и  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Жетысайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Жетысай на 2024-2026 годы согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 559 140 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 535 672 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 23 381 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 87 тысяч тенге;
      2) затраты – 571 291 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 12 151 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 151 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 151 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Утвердить бюджет сельского округа Жана ауыл на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 114 612 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 68 904 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 7 496 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 212 тысяч тенге;
      2) затраты – 119 159 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 547 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 547 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 547 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      3. Утвердить бюджет сельского округа Жылы су 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 114 472 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 46 659 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 1 209 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 66 604 тысяч тенге;
      2) затраты – 120 012 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 540 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 540 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 540 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).



      4. Утвердить бюджет сельского округа Казыбек би на 2024-2026 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 10 11 12

объемах:
      1) доходы – 116 716 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 79 350 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 5 161 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 205 тысяч тенге;
      2) затраты – 122 219 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 503 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 503 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 503 тысяч тенге
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Утвердить бюджет сельского округа Каракай на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 91 595 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 34 580 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 2 366 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54 649 тысяч тенге;
      2) затраты – 92 668 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 073 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 073 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 073 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Утвердить бюджет поселка Асыката на 2024-2026 годы согласно приложениям 16
,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:17 18
      1) доходы – 173 093 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 132 732 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 983 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36 342 тысяч тенге;
      2) затраты – 174 142 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 049 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 049 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 049 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      7. Утвердить бюджет сельского округа Абай на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 91 732 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 35 932 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 744 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 55 056 тысяч тенге;
      2) затраты – 97 936 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 204 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 204 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 204 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Утвердить бюджет сельского округа Атамекен на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 102 137 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 34 328 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 413 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 396 тысяч тенге;
      2) затраты – 105 444 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 307 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 307 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 307 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      9. Утвердить бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:



      1) доходы – 90 174 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 38 034 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 770 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 955 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 415 тысяч тенге;
      2) затраты – 93 462 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 288 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 288 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 288 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Утвердить бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 134 786 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 52 657 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 6 070 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76 059 тысяч тенге;
      2) затраты – 141 184 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 398 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 398 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 398 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      11. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкум на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 101 857 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 60 203 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 154 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 023 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 166 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 166 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 166 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      12. Утвердить бюджет сельского округа Макталы на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 121 209 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 72 766 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала –454 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 989 тысяч тенге;
      2) затраты – 130 125 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 8 916 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 916 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 916 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 12 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      13. Утвердить бюджет сельского округа Ынтымак на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 37 38 39
объемах:
      1) доходы – 127 106 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 87 151 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 440 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 515 тысяч тенге;
      2) затраты – 135 602 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 8 496 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 496 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 496 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024 № 22-131-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      14. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата М.Касимов

 
Приложение 1 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII



Бюджет города Жетысай на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 559 140

1 Налоговые 
поступления

535 672

01 Подоходный 
налог

361 813

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

361 813

04
Hалоги на 
собственность

168 372

1 Hалоги на 
имущество

3 676

3 Земельный 
налог

13 397

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

150 830

5 Е д и н ы й  
земельный налог

469

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

5 487

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2 179

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

3 308

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

23 381

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

23 381

1 Продажа земли 23 381

4 Поступления 
трансфертов

87

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

87

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

87

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 571 291



01 Государственны
е услуги общего 
характера

142 463

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

142 463

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

142 463

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137 827

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 636

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

116 798

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

116 798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 116 798



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

46 728

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

34 823

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

35 247

08

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 508

1

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 508

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 508

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2 508

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0



12 Транспорт и 
коммуникации

275 992

1
Автомобильный 
транспорт

275 992

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

275 992

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

275 992

15 Трансферты 33 530

1 Трансферты 33 530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 530

043 Бюджетные 
изъятия

33 530

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12 151

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

12 151

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

01
Остатки  
бюджетных 
средств

12 151

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

 
Приложение 2 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет города Жетысай на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 407 220

1
Налоговые 
поступления

385 201

01 Подоходный 
налог

193 756



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

193 756

04 Hалоги на 
собственность

183 437

1 Hалоги на 
имущество

5 655

3 Земельный 
налог

14 897

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

160 641

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 244

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

8 008

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

5 297

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 711

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

22 019

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа 
государственног



1

о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

22 019

1 Продажа земли 22 019

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 407 220

01
Государственны
е услуги общего 
характера

109 566

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

109 566

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 566

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 192

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

374

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

82 306

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

82 306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 306

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12 794

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

35 206

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

34 306

Организация 
водоснабжения 



08 населенных 
пунктов

0

1

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

215 348

1 Автомобильный 
транспорт

215 348

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

215 348

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

215 348

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 3 к решению 

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет города Жетысай на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 420 833

1 Налоговые 
поступления

398 814

01 Подоходный 
налог

200 538

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

200 538

04 Hалоги на 
собственность

189 952

1
Hалоги на 
имущество

5 860

3 Земельный 
налог

15 418

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

166 277

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 397

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

8 324

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

5 518

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 806

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

22 019

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

22 019

1 Продажа земли 22 019

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 420 833

01
Государственны
е услуги общего 
характера

116 140

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

116 140

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116 140

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

115 743

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

397

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

76 924

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

76 924

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 924

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 741

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

37 819

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

36 364

08

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

1

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

227 769

1 Автомобильный 
транспорт

227 769

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

227 769

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

227 769

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 4 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жана ауыл на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII



Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 114 612

1
Налоговые 
поступления

68 904

01 Подоходный 
налог

29 056

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

29 056

04 Hалоги на 
собственность

39 566

1 Hалоги на 
имущество

1 637

3 Земельный 
налог

256

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

31 266

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6 407

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

282

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

282

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

7 496

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  0



государственны
м и  
учреждениями

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

7 496

1 Продажа земли 7 496

4 Поступления 
трансфертов

38 212

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

38 212

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

38 212

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 119 159

01
Государственны
е услуги общего 
характера

93 976

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

93 976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 93 976



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 435

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9 541

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 183

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 183

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

14 731

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 452

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 547

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

4 547

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0



Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 547

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 547

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 547

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 547

 
Приложение 5 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жана ауыл на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 72 796

1
Налоговые 
поступления

45 894

01
Подоходный 
налог

17 519

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

17 519

04 Hалоги на 
собственность

28 177

1 Hалоги на 
имущество

1 272

3 Земельный 
налог

382

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

26 488

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35



05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

198

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

198

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 200

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 200

1 Продажа земли 1 200

4 Поступления 
трансфертов

25 702

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 702

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

25 702

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 72 796

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69 368

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 368

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 979

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 428

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 428

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 428

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 428

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Проведение 
физкультурно-оз



028 доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 0



профицита) 
бюджета

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 6 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII



Бюджет сельского округа Жана ауыл на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 77 177

1 Налоговые 
поступления

47 492

01 Подоходный 
налог

18 132

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18 132

04 Hалоги на 
собственность

29 162

1
Hалоги на 
имущество

1 317

3 Земельный 
налог

395

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 415

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

198

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

198

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 200

Продажа 
государственног



01
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 200

1 Продажа земли 1 200

4 Поступления 
трансфертов

28 485

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 485

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 485

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 77 177

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 529

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 529



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 529

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 117

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 648

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 648

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 648

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 339

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

309

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 0



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 7 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жылы су на 2024 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 114 472

1 Налоговые 
поступления

46 659

01 Подоходный 
налог

17 710

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

17 710

04
Hалоги на 
собственность

28 917



1 Hалоги на 
имущество

1 026

3
Земельный 
налог

511

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 489

5
Е д и н ы й  
земельный налог

7 891

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

32

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

32

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 209

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 209

1 Продажа земли 1 209



4 Поступления 
трансфертов

66 604

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 604

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

66 604

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 120 012

01
Государственны
е услуги общего 
характера

80 520

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

80 520

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 520

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 441

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 079



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39 492

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

39 492

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 492

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

37 292

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджеттік 
кредиттер

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5 540

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

5 540

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 540

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 540

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5 540

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5 540

 
Приложение 8 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жылы су на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 67 441

1 Налоговые 
поступления

29 435

01 Подоходный 
налог

11 223

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 223

04 Hалоги на 
собственность

18 063

1
Hалоги на 
имущество

1 182

3 Земельный 
налог

650

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 196

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 

149



товары, работы 
и услуги

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

149

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

330

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

330

1 Продажа земли 330

4 Поступления 
трансфертов

37 676

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37 676

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

37 676



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 67 441

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 132

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 132

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 132

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 743

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

309

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

309



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

309

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджеттік 
кредиттер

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 9 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жылы су на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 71 469

1 Налоговые 
поступления

30 459

01 Подоходный 
налог

11 616

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 616

04 Hалоги на 
собственность

18 694

1
Hалоги на 
имущество

1 223

3 Земельный 
налог

673

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 763

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

149

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

149

2 Неналоговые 
поступления

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

330

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

330

1 Продажа земли 330

4 Поступления 
трансфертов

40 680

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 680

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 680

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2.Затраты 71 469

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 160

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 160

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 748

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

309

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

309

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

309

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджеттік 
кредиттер

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 0



профицита) 
бюджета

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 10 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII



Бюджет сельского округа Казыбекби на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 116 716

1 Налоговые 
поступления

79 350

01 Подоходный 
налог

34 068

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

34 068

04 Hалоги на 
собственность

45 253

1
Hалоги на 
имущество

1 132

3 Земельный 
налог

238

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

34 444

5 Е д и н ы й  
земельный налог

9 439

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

29

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

29

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

5 161



01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

5 161

1 Продажа земли 5 161

4 Поступления 
трансфертов

32 205

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 205

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 205

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 122 219

01
Государственны
е услуги общего 
характера

83 077

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

83 077



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 077

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 612

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 465

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 395

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 395

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 395

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 

1 245



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 150

08
Деятельность в 
области  
культуры

0

1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

006 Спорт 0

2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

36 747

1
Автомобильный 
транспорт

36 747

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 747

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

36 747

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5 503

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

5 503

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5 503

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

 
Приложение 11 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Казыбекби на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 66 663

1 Налоговые 
поступления

38 818

01 Подоходный 
налог

11 209

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 209

04
Hалоги на 
собственность

27 589

1 Hалоги на 
имущество

1 115

3 Земельный 
налог

300

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

26 139

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

20



3 Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

20

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

970

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

941

1 Продажа земли 941

4 Поступления 
трансфертов

26 875

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26 875

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26 875



Функциональная группа Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 66 663

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 613

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 613

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 613

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 225

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

388

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 050

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 050

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 050

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08
Деятельность в 
области  
культуры

0

1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

006 Спорт 0

2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

0



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 12 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Казыбекби на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 70 663

1 Налоговые 
поступления

40 175

01 Подоходный 
налог

11 601

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 601

04 Hалоги на 
собственность

28 554

1
Hалоги на 
имущество

1 154

3 Земельный 
налог

311

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 054

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

20

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

20

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

970

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

970

1 Продажа земли 970

4 Поступления 
трансфертов

29 518

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 518

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 518

Функциональная группа

Функциональная подгруппа Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 70 663

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69 551

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69 551

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 551

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 139

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 112

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

1 112

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 112

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 112

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08
Деятельность в 
области  
культуры

0

1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

006 Спорт 0

2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

0



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 13 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Каракай на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 91 595

1 Налоговые 
поступления

34 580

01 Подоходный 
налог

9 250

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9 250

04 Hалоги на 
собственность

25 299

1
Hалоги на 
имущество

875

3 Земельный 
налог

132

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 527

5 Е д и н ы й  
земельный налог

8 765

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

31



3
Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

31

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 366

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 366

1 Продажа земли 2 366

4
Поступления 
трансфертов

54 649

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

54 649

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 649



Функциональная группа Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 92 668

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 534

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 534

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 534

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 091

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 443

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26 134

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26 134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 134

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 445

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24 689

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 073



6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

1 073

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 073

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 073

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 073

1

Свободные 
остатки  

1 073



бюджетных 
средств

 
Приложение 14 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Каракай на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 56 235

1 Налоговые 
поступления

16 734

01 Подоходный 
налог

3 869

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 869

04 Hалоги на 
собственность

12 846

1 Hалоги на 
имущество

702

3
Земельный 
налог

200

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 909

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

19

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

19

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

900

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

900

1 Продажа земли 900

4 Поступления 
трансфертов

38 601

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

38 601

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

38 601

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 56 235

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 700

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 700

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 326

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

374

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 535

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 535

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 535

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 535

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0



1 Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 15 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Каракай на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

1.Доходы 59 600

1 Налоговые 
поступления

17 318

01 Подоходный 
налог

4 004

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 004

04 Hалоги на 
собственность

13 295

1 Hалоги на 
имущество

727

3 Земельный 
налог

207

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 326

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

19

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

19

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

900

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0



1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

900

1 Продажа земли 900

4 Поступления 
трансфертов

41 382

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

41 382

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41 382

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 59 600

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 817

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 817

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 817



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 430

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

387

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 783

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 783

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 783

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 783

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг

0



овой работы на 
местном уровне

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ



Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 16 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет поселка Асыката на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 173 093

1 Налоговые 
поступления

132 732

01 Подоходный 
налог

85 132

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

83 972



04 Hалоги на 
собственность

47 436

1
Hалоги на 
имущество

1 432

3
Земельный 
налог

1 194

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

44 753

5 Е д и н ы й  
земельный налог

57

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

164

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

7

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

157

2 Неналоговые 
поступления

36

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

36

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

36

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 983

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  0



государственны
м и  
учреждениями

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 983

1 Продажа земли 3 983

2 
 Продажа 
нематериальных
активов

0

4
Поступления 
трансфертов

36 342

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36 342

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36 342

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 174 142

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 397

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 397

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 397

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 034

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 363

2 Финансовая 
деятельность

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

88 745

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

88 745

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 745

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

25 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 478

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

51 671

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 049

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

1 049

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  

1 049



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 049

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 049

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 049

 
Приложение 17 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет поселка Асыката на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 83 813

1 Налоговые 
поступления

83 103

01 Подоходный 
налог

35 561

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

35 561

04 Hалоги на 
собственность

47 366

1
Hалоги на 
имущество

1 745

3 Земельный 
налог

3 148

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

42 438

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

176

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

48

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

128

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

710

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

710

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

710

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 83 813

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 801

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 801

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 801

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 936

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 865

2
Финансовая 
деятельность

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  



053 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 012

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 012

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 012

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 18 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет поселка Асыката на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

1.Доходы 86 718

1 Налоговые 
поступления

86 008

01 Подоходный 
налог

36 806

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

36 806

04 Hалоги на 
собственность

49 022

1 Hалоги на 
имущество

1 806

3 Земельный 
налог

3 258

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

43 923

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

180

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

48

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

132

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

710

Продажа 
государственног
о имущества, 



01 закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

710

1 Продажа земли 710

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 86 718

01
Государственны
е услуги общего 
характера

76 100

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

76 100

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 100

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 132

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 968

2 Финансовая 
деятельность

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 618

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 618

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 618

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 618



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 0



мероприятий на 
местном уровне

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 19 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Абай на 2024 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

2 91 732

1 1.Доходы 35 932

01 Налоговые 
поступления

13 332

2
Подоходный 
налог

13 332

04
Индивидуальны
й подоходный 
налог

22 600

1 Hалоги на 
собственность

711

3 Hалоги на 
имущество

331

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 852

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 706

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

744

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

744

1 Продажа земли 744

4 Поступления 
трансфертов

55 056

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

55 056

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

55 056



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 97 936

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 870

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 870

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 870

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 194

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

676

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 066

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 066

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 066



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27 566

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

0



поселка,  
сельского округа

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 204

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

6 204

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступления 
займов

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6 204

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

 
Приложение 20 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Абай на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

2 59 423

1 1.Доходы 21 887

01
Налоговые 
поступления

5 085

2 Подоходный 
налог

5 085

04
Индивидуальны
й подоходный 
налог

16 788

1 Hалоги на 
собственность

873

3 Hалоги на 
имущество

146



4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 769

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

14

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

14

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 000

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 000

1 Продажа земли 1 000

4 Поступления 
трансфертов

36 536

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

36 536

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36 536

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 59 423

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 848

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 848

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 848

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 138

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

710

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 575

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 575



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 575

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 575

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12
Транспорт и 
коммуникации

0



1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступления 
займов

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 21 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Абай на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

2 62 988

1 1.Доходы 22 653

01
Налоговые 
поступления

5 263

2 Подоходный 
налог

5 263



04 Индивидуальны
й подоходный 
налог

17 376

1 Hалоги на 
собственность

904

3 Hалоги на 
имущество

151

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 321

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

14

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

14

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 000

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа земли 
и 



03 нематериальных
активов

1 000

1 Продажа земли 1 000

4 Поступления 
трансфертов

39 335

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 335

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 335

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 62 988

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 318

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 318

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 566

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

752

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 670

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 670

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 670

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступления 
займов

0



7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 22 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Атамекен на 2024 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

1.Доходы 102 137

1 Налоговые 
поступления

34 328

01 Подоходный 
налог

13 396

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

13 396

04 Hалоги на 
собственность

20 912

1 Hалоги на 
имущество

865

3 Земельный 
налог

205

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

14 389

5
Е д и н ы й  
земельный налог

5 453

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

20

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

20

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

413

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0



1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

413

1 Продажа земли 413

4 Поступления 
трансфертов

67 396

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 396

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 396

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 105 444

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 156

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 156

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 156



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 583

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 573

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26 288

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26 288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 288

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 233

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24 055

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг

0



овой работы на 
местном уровне

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 307

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

3 307

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 307

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

 
Приложение 23 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Атамекен на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 60 970

1
Налоговые 
поступления

18 024

01 Подоходный 
налог

4 789

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 789

04 Hалоги на 
собственность

12 896

1 Hалоги на 
имущество

442

3
Земельный 
налог

329

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 075



5 Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

339

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

339

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

450

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

450

1 Продажа земли 450

4
Поступления 
трансфертов

42 496

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

42 496



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

42 496

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 60 970

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 036

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 036

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 036

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 647

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 934

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 934

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 934

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 934

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 0



поселка,  
сельского округа

043
Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 
Приложение 24 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Атамекен на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 64 609

1 Налоговые 
поступления

18 642

01 Подоходный 
налог

4 957

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 957

04 Hалоги на 
собственность

13 346

1 Hалоги на 
имущество

457

3
Земельный 
налог

341

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 498

5
Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

339

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

339

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

450

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

450

1 Продажа земли 450

4 Поступления 
трансфертов

45 517

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

45 517

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

45 517

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 64 609

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 826

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 826

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 826

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 106

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

720

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 783

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 783

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 783

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 783

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0



1 Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс



Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0



2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 25 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2024 год

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 90 174

1 Налоговые 
поступления

38 034



01 Подоходный 
налог

10 161

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 161

04
Hалоги на 
собственность

27 794

1
Hалоги на 
имущество

819

3 Земельный 
налог

225

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

22 566

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4 184

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

79

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

79

2 Неналоговые 
поступления

770

01
Доходы от 
государственной
собственности

770

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

770

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

955

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  0



государственны
м и  
учреждениями

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

955

1 Продажа земли 955

4 Поступления 
трансфертов

50 415

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 415

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 415

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 93 462

01
Государственны
е услуги общего 
характера

87 670

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

87 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 87 670



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 778

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

892

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 792

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 792

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 792

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 292

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



006 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Наименование Сумма, тысяч 

тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 288

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

3 288

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

3 288

8

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

3 288

01
Б ю д ж е т  
қаражаты 
қалдықтары

3 288

1
Б ю д ж е т  
қаражатының 
бос қалдықтары

3 288

 
Приложение 26 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 76 791

1 Налоговые 
поступления

28 341

01
Подоходный 
налог

8 460

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 460



04 Hалоги на 
собственность

19 792

1
Hалоги на 
имущество

639

3
Земельный 
налог

224

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 894

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

89

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

89

2
Неналоговые 
поступления

1 169

01
Доходы от 
государственной
собственности

1 169

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1 169

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

750

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа 
государственног



1

о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

750

1 Продажа земли 750

4 Поступления 
трансфертов

46 531

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46 531

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46 531

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 76 791

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 116

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 116

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 727

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 675

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 675

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 675

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 27 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 81 399

1 Налоговые 
поступления

29 328

01 Подоходный 
налог

8 756

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 756

04
Hалоги на 
собственность

20 483

1 Hалоги на 
имущество

661



3 Земельный 
налог

232

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 555

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

89

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

89

2 Неналоговые 
поступления

1 169

01
Доходы от 
государственной
собственности

1 169

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1 169

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

750

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  

0



государственны
м и  
учреждениями

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

750

1 Продажа земли 750

4
Поступления 
трансфертов

50 152

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 152

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 152

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 81 399

01
Государственны
е услуги общего 
характера

77 503

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

77 503

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 503

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

77 091



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 896

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 896

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 896

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 896

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 28 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2024 год

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 134 786

1
Налоговые 
поступления

52 657

01 Подоходный 
налог

23 461

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

23 461

04 Hалоги на 
собственность

29 159

1 Hалоги на 
имущество

1 186

3
Земельный 
налог

273



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

19 251

5 Е д и н ы й  
земельный налог

8 449

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

37

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

37

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

6 070

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

6 070

1 Продажа земли 6 070

4
Поступления 
трансфертов

76 059

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

76 059

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

76 059

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 141 184

01
Государственны
е услуги общего 
характера

88 245

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

88 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 245

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 192

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 053

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

52 939

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

52 939



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 939

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

20 654

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

29 885

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 392

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

6 398

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Санаты Атауы
Сумма, тысяч 
тенгеСыныбы

Кіші сыныбы

1 2 3

Используемые 
остатки  

6 398



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 398

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6 398

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6 398

 
Приложение 29 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 72 528

1 Налоговые 
поступления

24 616

01 Подоходный 
налог

7 476

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 476

04 Hалоги на 
собственность

17 084

1
Hалоги на 
имущество

957

3 Земельный 
налог

457

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 620

5 Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

56

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

56

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

370

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

370

1 Продажа земли 370

4 Поступления 
трансфертов

47 542

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 542

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 542

Функциональная группа

Функциональная подгруппа Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 72 528

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69 378

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69 378

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 378

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 989

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 150

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 150

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова 0



нных) целевых 
трансфертов

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование



дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Санаты Атауы
Сумма, тысяч 
тенге

Сыныбы

Кіші сыныбы

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Приложение 30 к решению



 Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 76 879

1 Налоговые 
поступления

25 474

01 Подоходный 
налог

7 738

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 738

04 Hалоги на 
собственность

17 680

1 Hалоги на 
имущество

990

3 Земельный 
налог

473

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 167

5 Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

56

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

56

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

370



01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

370

1 Продажа земли 370

4 Поступления 
трансфертов

51 035

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 035

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 035

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 76 879

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 540

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

73 540



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 540

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 129

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

411

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 339

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 339

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 339

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 339

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0



Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



1 Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Санаты Атауы
Сумма, тысяч 
тенгеСыныбы

Кіші сыныбы

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 31 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Кызылкум на 2024 год

      Сноска. Приложение 31 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



1.Доходы 101 857

1
Налоговые 
поступления

60 203

01 Подоходный 
налог

32 942

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

32 942

04 Hалоги на 
собственность

27 229

1 Hалоги на 
имущество

752

3 Земельный 
налог

336

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

20 467

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5 674

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

32

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

32

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 500

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа 
государственног



1
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 500

1 Продажа земли 4 500

4 Поступления 
трансфертов

37 154

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37 154

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37 154

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 106 023

01
Государственны
е услуги общего 
характера

83 259

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

83 259

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 259

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 305

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 954

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 674

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 674

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 674

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 174

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

90

1 Автомобильный 
транспорт

90

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

90

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 166

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

4 166

Категория Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 166

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

 
Приложение 32 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Кызылкум на 2025 год



Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 66 452

1
Налоговые 
поступления

32 308

01 Подоходный 
налог

13 536

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

13 536

04 Hалоги на 
собственность

18 743

1 Hалоги на 
имущество

485

3 Земельный 
налог

624

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 484

5 Е д и н ы й  
земельный налог

150

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

29

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

29

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 600

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  0



государственны
м и  
учреждениями

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 600

1 Продажа земли 1 600

4 Поступления 
трансфертов

32 544

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 544

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 544

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 66 452

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 737

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 63 737



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 348

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 625

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 625

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 625

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 625

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



006 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12
Транспорт и 
коммуникации

90

1 Автомобильный 
транспорт

90

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

90

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 
Приложение 33 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Кызылкум на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 70 437

1 Налоговые 
поступления

33 433

01 Подоходный 
налог

14 010

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14 010

04 Hалоги на 
собственность

19 394

1 Hалоги на 
имущество

502

3
Земельный 
налог

646

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 096

5
Е д и н ы й  
земельный налог

150

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

29

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

29

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 600

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 600

1 Продажа земли 1 600

4 Поступления 
трансфертов

35 404

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35 404

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35 404

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 70 437

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 560

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 560

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 560

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 148

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 783

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 783

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 783

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 783

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0



1 Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

94

1 Автомобильный 
транспорт

94

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

94

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 34 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Макталы на 2024 год

      Сноска. Приложение 34 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 121 209

1 Налоговые 
поступления

72 766

01 Подоходный 
налог

46 450

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

46 450

04
Hалоги на 
собственность

26 314

1 Hалоги на 
имущество

806

3 Земельный 
налог

220

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 291

5 Е д и н ы й  
земельный налог

12 997

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2



2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

454

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

454

1 Продажа земли 454

4 Поступления 
трансфертов

47 989

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 989

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 989

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 130 125

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 757

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 757

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 757

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 076

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 681

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

57 368

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

57 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 368

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 418

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

48 950

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0



15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8 916

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

8 916

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

01
Остатки  
бюджетных 
средств

8 916

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

 
Приложение 35 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Макталы на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 60 529

1 Налоговые 
поступления

14 568

01 Подоходный 
налог

2 327

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 327

04
Hалоги на 
собственность

12 210

1 Hалоги на 
имущество

656

3 Земельный 
налог

260

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 912

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 382

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

31



3 Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

31

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

250

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

250

1 Продажа земли 250

4
Поступления 
трансфертов

45 711

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

45 711

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 45 711



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 60 529

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 379

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 379

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 379

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 942

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

437

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 150

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Организация 
водоснабжения 



014 населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 150

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

0



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 36 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Макталы на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 64 161

1 Налоговые 
поступления

15 028

01 Подоходный 
налог

2 408

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 408

04 Hалоги на 
собственность

12 589

1
Hалоги на 
имущество

679

3 Земельный 
налог

269

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 259

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 382

05

Внутренние 
налоги на 

31



товары, работы 
и услуги

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

31

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

250

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

250

1 Продажа земли 250

4 Поступления 
трансфертов

48 883

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 883

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 883

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 64 161

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 819

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 819

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 819

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 358

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

461

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 342

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 342

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 342

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 342

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 37 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ынтымак на 2024 год

      Сноска. Приложение 37 в редакции решения Жетысайского районного маслихата 
Туркестанской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22-131-VIII
Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 127 106

1 Налоговые 
поступления

87 151

01 Подоходный 
налог

47 235

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

47 235

04 Hалоги на 
собственность

39 899

1
Hалоги на 
имущество

1 254

3 Земельный 
налог

275

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 822

5 Е д и н ы й  
земельный налог

10 548



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

17

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

17

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

440

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

440

1 Продажа земли 440

4 Поступления 
трансфертов

39 515

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 515

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 515

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 135 602

01
Государственны
е услуги общего 
характера

91 950

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

91 950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 950

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90 780

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 170

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

43 652

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

43 652

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 652

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

9 437

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

31 215

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8 496

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

8 496

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0



1 Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

8 496

8

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

8 496

01
Б ю д ж е т  
қаражаты 
қалдықтары

8 496

1
Б ю д ж е т  
қаражатының 
бос қалдықтары

8 496

 
Приложение 38 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ынтымак на 2025 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 71 954

1 Налоговые 
поступления

35 929



01 Подоходный 
налог

7 161

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 161

04
Hалоги на 
собственность

28 735

1
Hалоги на 
имущество

1 001

3 Земельный 
налог

429

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 005

5 Е д и н ы й  
земельный налог

300

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

33

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

33

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 300

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны

0



м и  
учреждениями

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 300

1 Продажа земли 1 300

4
Поступления 
трансфертов

34 725

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 725

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 725

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 71 954

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 804

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 804

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 804

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

68 416



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

388

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 150

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 150

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 39 к решению

Жетысайского районного маслихата
от 29 декабря 2023 года №12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ынтымак на 2026 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 76 272

1 Налоговые 
поступления

37 160

01 Подоходный 
налог

7 412

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 412

04 Hалоги на 
собственность

29 715

1
Hалоги на 
имущество

1 036

3 Земельный 
налог

444

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 935

5 Е д и н ы й  
земельный налог

300

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

33

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

33

2 Неналоговые 
поступления

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 300

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 300

1 Продажа земли 1 300

4 Поступления 
трансфертов

37 812

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37 812

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37 812

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2.Затраты 76 272

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 933

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 933

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 933

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 521

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 339

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 339

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 339

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 339

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ



Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


